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Yttrande över promemoria Förslag om mål för en 
effektiv energianvändning 

Ert diarienummer 
KN2025/02031 

Länsstyrelsens synpunkter 
Länsstyrelsen i Dalarnas län föreslår följande ändringar i målet (rött 
är tillägg): 

Energianvändningen i Sverige ska vara effektiv och 
bidra till stärkt motståndskraft, bättre 
konkurrenskraftiga energipriser, ett mer resurseffektivt 
energisystem, minskad klimatpåverkan och samhällets 
elektrifiering. En effektiv energianvändning ska 
innebära god hushållning av energiresurser, 
utjämnareing av effektuttagtoppar samt ökad förmåga 
till efterfrågeflexibilitet och energilagring. 

Länsstyrelsen föreslår att det tas fram siffer- och tidsatta etappmål 
som sedan mäts med de indikatorer som ska tas fram. Vissa av EU:s 
mål kan sannolikt användas, men det bör kompletteras med en 
svensk ambition för de sektorer där EU inte har mål. 

Länsstyrelsen föreslår att regionala behov beaktas i framtagandet av 
indikatorer så att de även kan användas för uppföljning av regionala 
energi- och klimatstrategier och handlingsplaner för elektrifiering. 
Önskvärt om de även går att använda för att följa upp de kommunala 
energiplanerna. Länsstyrelsen kan vid behov bistå i arbetet med 
framtagande av indikatorer. 

Länsstyrelsen anser att det behövs en bättre analys av hur nya målet 
förhåller sig till EU:s krav inom energieffektivisering. 
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Motivering 
Länsstyrelsen anser att energieffektivisering är viktigt. All 
produktion, distribution och användning av energi påverkar 
samhället och miljön. Ett väl utvecklat arbete med energieffektiv-
isering underlättar arbetet med hantering av målkonflikter vid 
produktion och distribution av energi. I de dialoger vi på 
Länsstyrelsen genomför i länet med olika intressenter kring ökad 
elproduktion, eldistribution och ökat uttag av bioenergi kommer 
ofta frågan upp om vi inte kan energieffektivisera mer i stället. För 
att få en konstruktiv diskussion kring målkonflikter underlättar det 
när det går att hänvisa till att staten gör ett ambitiöst arbete med 
energieffektivisering.  

Länsstyrelsen anser att siffer- och tidsatta mål är lättare att 
kommunicera och följa upp och ger större driv i energieffektiv-
iseringsarbetet. Elektrifieringens konsekvenser för energisystemet, t 
ex att energiintensiteten ökar respektive minskar i olika delar av 
samhället och behovet av ökad flexibilitet gör det dock utmanande 
att ta fram ett siffer- och tidssatt energieffektiviseringsmål.  

Länsstyrelsen Dalarna bedömer utifrån det att Regeringens förslag 
om nytt energieffektiviseringsmål generellt är bra. Länsstyrelsen 
lämnar några förslag till förändringar ovan så att: 

- målet bidrar till en riktning, exempelvis ”mer” resurseffektivt 
energisystem 

- målet även inkluderar att bidra till minskad klimatpåverkan. 
Syftet i länsstyrelsernas specifika uppdrag (3.A.1) anser 
Länsstyrelsen är välbalanserat: ”… i syfte att bidra till stärkt 
näringslivsutveckling, minskad klimatpåverkan, förbättrad 
energiberedskap och trygg energiförsörjning” 

- målet även inkluderar att höja ”effektbottnarna” inte bara 
minska ”effekttopparna”. Det är viktigt i t ex Dalarna för att 
kunna ansluta ny elproduktion. 

För att visa på ett ambitiöst energieffektiviseringsarbete föreslår 
Länsstyrelsen enligt ovan siffer- och tidssatta etappmål kopplade till 
energieffektiviseringsmålet. Siffer- och tidsatta mål, gärna på 
sektorsnivå, underlättar kommunikationen om vad som förväntas av 
olika grupper. Det är på lokal och regional nivå mycket enklare att få 
ett engagemang och vilja att genomföra insatser för 
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energieffektivisering när målgrupperna förstår att de förväntas göra 
insatser.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Helena Höij med energi- och 
klimatstrateg Erik Särnholm som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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